VOLKSBANK LEONBERG-STROHGÄU -

Fine starke Gemeinschaft

Die Volksbank Leonberg-Strohgäu ist ein verlässlicher Partner in der Region

Die Genossenschaftsbanken haben in Deutschland eine lange Tradition und stehen für ein einzigartiges Geschäfts- und Erfolgsmodell, das auf den Prinzipien der Solidarität und Selbsthilfe basiert. Im Mittelpunkt steht der einzelne Mensch – als Mitglied, Kunde und Partner. Die Volksbank Leonberg-Strohgäu eG ist eine der führenden Genossenschaftsbanken in der Region und betreut in 13 Geschäftsstellen mit über 200 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern Privat- und Firmenkunden. Sie verkörpert das genossenschaftliche Erfolgsmodell mit ihren rund 33 000 Mitgliedern, einem nachhaltigen Wachstum, dem starken regionalen Engagement und einer zukunftsorientierten Ausrichtung. Werte, die in Zeiten globaler Umwälzungen und Unsicherheiten mehr denn je zählen.

Demokratische Struktur unterscheidet die Volksbank von anderen Banken

Die Volksbank Leonberg-Strohgäu ist ein verlässlicher Partner für die regionale Wirtschaft und die Menschen in der Region. Eine Mitgliedschaft bedeutet Stimmrecht, also aktiv an der Ausrichtung und Weiterentwicklung der Bank teilzuhaben. Ihre demokratische Struktur unterscheidet die Volksbank von anderen Banken und verleiht ihr eine hohe Identifikation und Nähe zu den Menschen vor Ort. "Unsere Mitglieder



Die Vertreter werden von den Mitgliedern gewählt. Sie beschließen zum Beispiel die Genehmigung des Jahresabschlusses.

sind unsere wichtigsten Partner", betont der Vorstandsvorsitzende der Volksbank Leonberg-Strohgäu. lürgen Held, "Sie profitieren auch von besonders attraktiven Produkten und Dienstleistungen. Die Nähe und der Austausch auf Augenhöhe sind die Grundlage unseres Erfolgsmodells." Ein weiterer zentraler Aspekt ist das soziale Engagement der Bank: Durch Förderungen und Spenden werden Vereine, soziale Einrichtungen und Bildungsprojekte in der Region unterstützt im vergangenen Jahr mit über 100 000 Euro.

Gemeinsam lässt sich mehr erreichen - die Volksbank Leonberg-Strohgäu als bestes Beispiel

Durch die Kombination von modernen Online-Dienstleistungen und persönlicher Beratung vor Ort, bietet die Volksbank ihren Mitgliedern sowie Kundinnen und Kunden das Beste aus beiden Welten. "Digitalisierung und Regionalität schließen sich nicht aus, sondern ergänzen sich perfekt", betont lürgen Held, "Wir setzen auf moderne Technologien, um unseren Mitgliedern den besten Service zu bieten, ohne dabei unsere Wurzeln zu vergessen." Die Erfolgsgeschichte der Genossenschaftsbanken zeigt: Gemeinsam lässt sich mehr erreichen – und die Volksbank Leonberg-Strohgäu ist dafür das beste Beispiel.

Volksbank Leonberg-Strohgäu Kunden-Dialog-Center Telefon: 0 71 52 / 20 50 www.vbleos.de Montag bis Freitag: 8.30 bis 18 Uhr

